ПРОЕКТ

3

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

 “______” _______      __________ 2024 г.

                       № __________
О внесении изменений  в
постановление администрации

Губкинского городского округа

от 29 июля 2021 года № 1154-па

В соответствии  с Федеральным законом от 19 декабря 2023 года         № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» администрация Губкинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского городского округа от 29 июля 2021 года № 1154-па «О создании комиссии по приемке помещений в многоквартирном доме после завершения   переустройства и (или) перепланировки на территории Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции постановлений             от 28.10.2021 № 1818-па, от 14.12.2021 № 2170-па, от 17.06.2022 № 745-па,          от 12.08.2022  № 1012-па, от 05.05.2023 № 654-па, от 14.03.2024 № 315-па):

- в положение о комиссии по приемке помещений в многоквартирном доме после завершения переустройства и (или) перепланировки, утвержденное вышеназванным постановлением:
а) второй абзац пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- рассмотрение уведомлений о завершении работ по перепланировке и (или) переустройству и документов собственников (нанимателей);»;

б) третий абзац подпункта «б» пункта 6 исключить;

в) пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8. Приемочная комиссия осуществляет работу по мере поступления от заявителя, получившего согласование переустройства и (или) перепланировки помещения, уведомления о завершении переустройства и (или) перепланировки по форме, согласно приложению  к постановлению.
В случае перепланировки помещения к такому уведомлению прилагается технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом                 от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

В случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений в уведомлении о завершении перепланировки помещения указываются сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество.

 9. Уведомление о завершении работ по перепланировке и (или) переустройству помещения в многоквартирном доме рассматривается приемочной комиссией в срок не более 30 календарных дней со дня поступления такого уведомления.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет градостроительной политики (Атаев В.А.).
Глава администрации

Губкинского городского округа

         М.А. Лобазнов
Приложение

к постановлению администрации  Губкинского городского округа от ________________ № _______

В управление архитектуры и градостроительной политики администрации Губкинского городского округа

от______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. (для физических лиц), наименование           заявителя (для юридических лиц)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о завершении переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме
Уведомляю о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого/нежилого помещения, расположенного по адресу:

________________________________________________________________________________________________________________________________________
Работы по переустройству и (или) перепланировке помещения выполнены на основании_______________________________________________________________________________________________________________________________
Прошу рассмотреть возможность провести осмотр жилого/нежилого помещения в следующее время: Дата:_______________________________________________________________ (указываются рабочие дни (не ранее 3 рабочих дней и не позднее 10 рабочих                                                           дней с даты отправки уведомления)
Время:______________________________________________________________                                                                                             (указываются рабочие часы)

Приложение:

- технический план помещения.
________________                                       ____________________

                 (дата)                                                 (подпись)